

## Skifte Slutning

Efter afdøde Christen Jensen Pikkeland i Nørøxe

Aar 1819 den 8 December mødte Forvalter Willadsen fra Langeslund udi Stervbogaarden i Nørøxe efter afdøde Christen Jensen Pikkeland hos hans Enke Karen Nielsdatter for at foretage Skiftet til Slutning og Deeling imellem bemeldte Enke og hendes Børn som under Registeringsforretningen ere angivne. Enken var tilstæde med antagen Laugværge Gaardmand Peder Laursen her af Byen. Som Formynder for Børnene der samtlige er ? umyndige var tilstæde Gaardmand Christen Mortensen her af Byen.

- - - - -

Endelig var tilstæde som Vitterlighedsvidner Mads Willadsen fra Langeslund og Christen Jensen her fra Stedet. -

Efter den her i Protokollen under folio 95 passerede Registerings og Vurderings forretning, beløber Boet sig til i Sølv Summa 224 rbd 2 mk 14 sk.

Skifteretten forespurgt sig hos alle Vedkommende om videre var eller kunne beregnes Boet til Indtægt, hvortil Svaret blev Nei. Boets Udgifter bliver Hernæst at anføre saaledes: Efter den under 2<sup>den</sup> October sidst afhjemlede Syns og Taxationsforretning over Stervboets Bygninger og Besætning tilkommer Herskabet for Bygfæld 32rd 1mk 8sk i Sølv.

Herskabets Fuldmægtig fordrede efter en fremlagt Regning for Kongelige Skatter samt Landgilde for Aarets 3<sup>de</sup> sidste Qvartaler til Beløb saalydende:

50 - 13

Enken angav at skyldte til sine Tjenestefolk, nemlig 2 Karle og en Pige deres Lønninger til Dato

66 - -

Skifteretten udbad sig Jurisdiktions Dommerens Kjendelse for Herskabets Fordringer i dette Boe, og overleverede til den Ende Skifteprotokollen den ovenmeldte i Boet afholdte Syns og Taxationsforretning samt Fæsterindens eller den afdødes Fæste Brev med Overleveringsforretning til Hans Dommerens Afbetiening.

Dommeren Herredsfoged Hansen modtog Protokollen og de fremlagde Documenter og efter først at have forespurgt sig hos Vedkommende om de havde noget imod de anførte Herskabs Fordringer at indvende, hvortil han fik Svaret: Nei fandt han tilstrækkelig lovlige Beviis for de anførte Fordringer og paa Grund deraf, kjendes: Herskabet bør nyde Fortrinsret og Udlæg i Boet for de efter Synsforretningen anførte 32rd 1mk 8sk Sølv og for de anførte Skatter efter den fremlagde Regning til Beløb 50r - 13sk næstefter de anførte 66r i Folkelønninger.

Denne Kjendelse bekræftes herved. Protokollen overtaceres igjen til Skifteretten og de fremlagde Documenter med Paategning.

Hansen

Skifteretten modtog igjen Protokollen og paa Grund af efter-  
 staaende Rettens Kjendelse gjorde Udlæg i Boet for de anførte  
 og Herskabet tilkjendte Fordringer etc. - Endelig fremkom  
 Gaardmand Jens Nielsen her af Byen og fordrede de forhen un-  
 der Registeringsforretningen anførte 30 rbd som

Enken skylder for hendes Sal. Mands Begravelse der udføres for 30 - -

De af Enken lige derimod efter Loven til hendes Begravelse for 30 - -

Summa Udgivt 226 rbd - 13 sk

Naar denne Udgivt sammenholdes med Indtægten bliver Boet fallit  
 med 1rd 3mk 15sk, følgelig bliver intet til Arv.

Hernæst bliver dette Skiftes Bekostning saaledes at anføre:

Skiftesallarium à 1 ProC <sup>to</sup>	2rbd	3mk	-
Revisionscontoiret 1/3 ProC <sup>to</sup>	-	5	-
af begge 20 ProC <sup>to</sup> til Justitsfondet	-	4	-
Stemplet Papiir til Skiftebrevet	1	1	11
sammes Beskrivelse paa 5 Ark	2	3	10
20 ProC <sup>to</sup> deraf til Justitsfondet	-	3	2

- - - - -

Vitterlighedsvidnernes Salarium	1	1	-
Herredsfogden for Kjendelsen	-	-	-
20 ProC <sup>to</sup> til Justitsfondet der- af	-	1	6

Da ingen efter Skifterettens Forespørgsel havde videre ved dette Skifte at erindre, men var  
 enhver fornøiet med Behandlingen saa indvilgede Skifteretten Enkens og de øvriges Begjæring  
 Skiftets Slutning i Dag og alt det passerede i ordentlig Form beskrevet og Enken meddeelte  
 imod de lovbevalde Udgivter og Omkostningers Erlæggelse. - Enken blev for det første  
 de Herskabelige Fordringer betroet i Boet. Creditor Jens Nielsen heraf Byen  
 betroede for det første Enken sin Fordring og ville i nogen Tid creditere hende. -

Forretningen bekræftes herved med alle Vedkommendes Underskrifter

Datum ut supra

Paa Skifterettens Vegne Willadsen

Enken Karen Niels Datter Laugværge Peder Larsen

Som Formynder for Børnene Christen Mortensen

Til Vitterlighed Mads Willadsen

Christen Jensen

med ført Pen